小諸の桃を原材料としたジャムができました！

この度、小諸市三岡地域で生産される「浅間水蜜桃」を原材料としたジャムが、株式会社明治
屋様より商品化されます。販売開始に先立ち、株式会社明治屋 代表取締役会長 米井元一様が、
小諸市長へ商品をお届けくださることとなりました。

１ 日 時 令和５年 10 月 16 日（月）9:30～11:00

２ 会 場 小諸市役所 応接室（3 階）

３ 内 容 ○商品化されたヌーボージャム「浅間水蜜桃」の贈呈

      ○ヌーボージャム「浅間水蜜桃」に関する懇談

４ 出席者 株式会社明治屋 代表取締役会長 米井元一 様

      株式会社明治屋 食品工場顧問 井田雅夫 様

      JA 佐久浅間 営農経済部 野菜園芸課 課長代理 宮澤武志 様

      JA 佐久浅間 あさま西部営農センター 三岡事務所 調査役 白井大助 様

      小諸市長 小泉俊博

      小諸市役所 産業振興部 部長 金井圭二

      小諸市役所 産業振興部 農林課長 佐藤工

【浅間水蜜桃とは…】

小諸市三岡地区で栽培されている桃。歴史は

古く、1896 年ごろから栽培が始まりました。

三岡地区の標高は 700ｍをこえ、昼夜の寒暖

差も大きいことから、甘く美味しく育ちます。

小諸市のふるさと納税でも人気の返礼品とな

っています。

【明治屋ヌーボージャムとは…】

「ヌーボー（NOUVEAU）」とは「新し

い」という意味。その年の旬の時期に

収穫した果物だけでつくった年に一度

の限定品です。柑橘類、アップル、ス

トロベリーなどのラインナップがある

なか、桃は今回初めての商品化。

令和５年 10月 12日

■問い合わせ先

 小諸市役所 農林課 農業ブランド振興係 担当：渡辺、塩川

 ℡ 0267-22-1700（内線 2221） E ﾒｰﾙ noshin@city.komoro.nagano.jp

Komor